
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농촌지도과

정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화

단위: 농촌진흥사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 일반회계 농촌지도과

농촌지도과 4,881,849 6,342,047 △1,460,198

국 358,250

도 109,737

시 4,413,862

농촌지도로 농업경쟁력강화 4,054,271 5,373,728 △1,319,457

국 358,250

도 109,737

시 3,586,284

농촌진흥사업 1,984,064 2,308,848 △324,784

국 153,950

도 30,000

시 1,800,114

농촌지도사업 지원 257,960 428,636 △170,676

101 인건비 157,049 203,636 △46,587

04 기간제근로자등보수 157,049 203,636 △46,587

□ 인턴 지도사 인부임 89,345

○ 기본급 70,359

○ 주휴수당 14,798

○ 연차수당 4,188

□ 4대보험 9,771

○ 건강보험료 부담금

3,065

○ 노인장기요양보험료 부담금

354

○ 국민연금보험료 부담금

4,021

○ 고용보험료 부담금

1,519

○ 산재보험료 부담금

812

□ 농경유물관 관리 인부임 26,738

○ 기본급 17,590

○ 주휴수당 3,700

○ 연차수당 1,047

○ 휴일근무수당

1,257

○ 시간외근무수당

3,144

□ 4대보험 2,926

○ 건강보험료 부담금

918

○ 노인장기요양보험료 부담금

106

○ 국민연금보험료 부담금

1,204

69,800원 * 4명 * 252일

69,800원 * 4명 * 53일

69,800원 * 4명 * 15일

89,345,000원 * 3.43/100

3,065,000원 * 11.52/100

89,345,000원 * 4.50/100

89,345,000원 * 1.70/100

89,345,000원 * 0.908/100

69,800원 * 1명 * 252일

69,800원 * 1명 * 53일

69,800원 * 1명 * 15일

104,700 * 1명 * 1일 * 12월

13,100원 * 20시간 * 12월

26,738,000원 * 3.43/100

918,000원 * 11.52/100

26,738,000원 * 4.50/100
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농촌지도과

정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화

단위: 농촌진흥사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 일반회계 농촌지도과

○ 고용보험료 부담금

455

○ 산재보험료 부담금

243

□ 청사 관리 인부임 25,481

○ 기본급 17,590

○ 주휴수당 3,700

○ 연차수당 1,047

○ 시간외근무수당

3,144

□ 4대보험 2,788

○ 건강보험료 부담금

874

○ 노인장기요양보험료 부담금

101

○ 국민연금보험료 부담금

1,147

○ 고용보험료 부담금

434

○ 산재보험료 부담금

232

26,738,000원 * 1.70/100

26,738,000원 * 0.908/100

69,800원 * 1명 * 252일

69,800원 * 1명 * 53일

69,800원 * 1명 * 15일

13,100원 * 1명 * 20시간 * 12월

25,481,000원 * 3.43/100

874,000원 * 11.52/100

25,481,000원 * 4.50/100

25,481,000원 * 1.70/100

25,481,000원 * 0.908/100

201 일반운영비 10,000 16,600 △6,600

01 사무관리비 10,000 16,600 △6,600

□ 일반수용비 9,500

○ 농업 관련 전문 서적 구입

500

○ 농촌지도사업 보고서 제작

2,400

○ 농업기술지 송부용 봉투 제작

1,000

○ 농업기술센터 홍보 책자 발간

3,400

○ 농업 전문 정기 간행물 구독료

1,200

○ 농촌진흥사업 홍보 현수막 제작

1,000

□ 임차료 500

○ 농촌지도사업 벤치마킹 차량임차

500

100,000원 * 5권

12,000원 * 200부

100원 * 10,000부

5,000원 * 680부

20,000원 * 5부 * 12월

100,000원 * 10회

500,000원 * 1대

202 여비 19,491 62,480 △42,989

01 국내여비 19,491 62,480 △42,989

□ 농촌지도기획 업무연찬

891

□ 농촌 지도 업무추진 18,600

○ 관내 10,200

○ 관외 8,400

148,500원 * 6명 * 1일

20,000원 * 6명 * 85일

70,000원 * 6명 * 20일
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부서: 농촌지도과

정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화

단위: 농촌진흥사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 28,000 12,500 15,500

01 재료비 28,000 12,500 15,500

□ 농촌지도사업 전시재료 구입

1,000

□ 조명램프(경관, 가로등) 구입

1,000

□ 소방물품(감지기, 충약대 등) 구입

2,000

□ 기계설비 자재(밸브, 감속기 등) 구입

2,000

□ 공조기 필터 구입 2,000

□ 경관용 포도나무 식재

20,000

50,000원 * 20종

40,000원 * 5종 * 5회

20,000원 * 10종 * 10개

20,000원 * 10종 * 10개

1,000,000원 * 2회

1,000,000원 * 20개소

207 연구개발비 20,000 80,000 △60,000

03 시험연구비 20,000 80,000 △60,000

□ 영농현장 애로기술 실증시험

20,00010,000,000원 * 2개소

301 일반보전금 1,020 1,020 0

09 행사실비지원금 1,020 1,020 0

□ 농촌지도사업 연찬회 참석자 실비보상

1,02060,000원 * 17명

405 자산취득비 22,400 52,400 △30,000

01 자산및물품취득비 22,400 52,400 △30,000

□ 사무실 집기 비품 구입 2,400

□ 농업인 교육시설 비품구입

20,000

300,000원 * 8종

1,000,000원 * 20종

과학영농기술현장서비스 29,653 31,630 △1,977

101 인건비 29,653 31,630 △1,977

04 기간제근로자등보수 29,653 31,630 △1,977

□ 과학영농기술보급 인부임 26,738

○ 기본급 17,590

○ 주휴수당 3,700

○ 연차수당 1,047

○ 시간외근무수당

3,144

○ 휴일근무수당

1,257

□ 4대보험 2,915

○ 건강보험료 부담금

918

○ 노인장기요양보험료 부담금

95

○ 국민연금보험료 부담금

1,204

69,800원 * 1명 * 252일

69,800원 * 1명 * 53일

69,800원 * 1명 * 15일

13,100원 * 1명 * 20시간 * 12월

104,700원 * 1명 * 1일 * 12월

26,738,000원 * 3.43/100

918,000원 * 10.25/100

26,738,000원 * 4.50/100
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부서: 농촌지도과

정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화

단위: 농촌진흥사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 고용보험료 부담금

455

○ 산재보험료 부담금

243

26,738,000원 * 1.70/100

26,738,000원 * 0.908/100

지도공무원전문능력향상지원(지도공무원전문능력개발

활동지원)(보조)

4,500 6,600 △2,100

국 2,250

시 2,250

202 여비 4,500 6,600 △2,100

국 2,250

시 2,250

01 국내여비 4,500 6,600 △2,100

□ 전문지도연구회 활동지원 4,500100,000원 * 45회

국 2,250

시 2,250

청사관리 622,166 627,997 △5,831

201 일반운영비 364,726 370,557 △5,831

01 사무관리비 31,975 34,466 △2,491

□ 일반수용비 31,975

○ 청사 환경개선비 1,200

· 당직실 침구 구입

600

· 당직실 침구 세탁 600

○ 화장실 환경개선 및 소모품 구입 11,135

· 화장지 2,800

· 핸드타올 2,940

· 쓰레기 봉투 3,810

· 화장실 방향제 900

· 우산 비닐봉투(장, 단)

109

· 물비누, 세탁비누, 세수비누

576

○ 농기계임대사업소(4개소) 무인경비시스템

관리용역 수수료 7,680

○ 농촌 생활교육관, 농경유물관 무인경비시

스템관리용역 수수료 5,760

○ 전기시설 정기검사 수수료

1,500

○ 소방시설 정밀점검 수수료

2,000

○ 저수조 및 정체수 수질검사 수수료

300

○ 승강기 정기점검 수수료

1,400

30,000원 * 5종 * 4회

50,000원 * 12회

70,000원 * 10박스 * 4회

70,000원 * 6박스 * 7회

1,270원 * 10장 * 300일

25,000원 * 6상자 * 6회

109,000원 * 1상자

8,000원 * 6팩 * 12월

160,000원 * 4개소 * 12월

160,000원 * 3개소 * 12월

1,500,000원 * 1회

2,000,000원 * 1회

300,000원 * 1회

1,400,000원 * 1회
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부서: 농촌지도과

정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화

단위: 농촌진흥사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 지하수 수질검사 수수료

1,0001,000,000원 * 1회

02 공공운영비 332,751 336,091 △3,340

□ 공공요금 및 제세 166,890

○ 통합통신료(본소, 상담소)

23,290

○ 통합전기료(본관, 상담소, 농기계임대사업

소, 농촌생활교육관) 60,000

○ 농촌 생활교육관, 농경유물관 전기료

12,000

○ 씨감자 배양실 전기요금

12,000

○ 미생물 배양실 전기요금

12,000

○ 중부임대사업소(신설) 각종 공과금

30,000

○ 상하수도료 8,400

○ 분뇨수거료 2,000

○ 농기계임대사업소(4개소) 정보통신망 전용

선 7,200

□ 연료비 20,196

○ 보일러(숙직) 5,616

○ 보일러 및 농기계 임대사업소 난방용 연료

대 14,580

□ 시설장비유지비 145,665

○ 건물 유지관리비 25,485

○ 보일러 온수기 유지관리비

1,050

○ 주차장 유지관리비 2,000

○ 본청 바닥 및 유리창 청소

5,000

○ 방송 음향시설 3,000

○ CCTV 유지관리비 4,500

○ 분전반 1,500

○ 공조기 유지관리비 1,200

○ 통신 및 전산시설 유지관리비

1,000

○ 비디오 프로젝트 램프 유지관리비(대강당,

소회의실 외) 1,250

○ 물탱크 태극분수대 청소

1,000

○ 수변전 설비 유지보수 4,500

○ 상수도 배관 유지보수 5,000

○ 소방설비 유지관리비 2,000

○ 보일러설비 유지관리비

2,000

23,290,000원 * 1식

5,000,000원 * 12월

1,000,000원 * 12월

1,000,000원 * 12월

1,000,000원 * 12월

30,000,000원 * 1식

700,000원 * 12월

1,000,000원 * 2회

150,000원 * 4회선 * 12월

6,500원 * 12시간 * 72일

1,350원 * 6개소 * 20ℓ * 90일

3,000원 * 8,495㎡

525,000원 * 2대

2,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

4,500,000원 * 1식

1,500,000원 * 1식

1,200,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

250,000원 * 5대

1,000,000원 * 1회

5,000원 * 900kw

5,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1회
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부서: 농촌지도과

정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화

단위: 농촌진흥사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 오수처리시설 유지관리비

2,000

○ 비데기 유지보수비 1,500

○ 시스템 에어컨 유지관리비

4,000

○ 승강기 유지보수비 4,000

○ 전기안전관리대행 수수료

10,200

○ 청사 방역 수수료 4,800

○ 오수처리시설관리대행 수수료

6,360

○ 승강기안전관리대행 수수료

10,560

○ 소방안전관리대행 수수료

5,760

○ 농기계임대사업소 전기 및 수도시설 유지

관리비 6,000

○ 농기계임대사업소 건물 수리 및 누수 유지

관리비 30,000

2,000,000원 * 1회

1,500,000원 * 1식

200,000원 * 20대

1,000,000원 * 4대

850,000원 * 12월

80원 * 15,000㎡ * 4회

530,000원 * 12월

220,000원 * 4개소 * 12월

480,000원 * 12월

500,000원 * 2식 * 6개소

5,000,000원 * 6개소

401 시설비및부대비 257,440 257,440 0

01 시설비 256,000 256,000 0

□ 전기실 변압기반 교체

100,000

□ 냉난방시스템 시내외기 교체

136,000

□ 급수시설 보수공사 20,000

50,000,000원 * 2개소

2,000,000원 * 68대

20,000,000원 * 1식

03 시설부대비 1,440 1,440 0

□ 청사관리 1,440200,000,000원 * 0.72/100

현장기술지도활동지원(농업산학협동심의회 운영)(보

조)

1,400 1,400 0

국 700

시 700

201 일반운영비 1,300 1,300 0

국 650

시 650

01 사무관리비 1,300 1,300 0

□ 운영수당 1,300

○ 산학협동심의회 운영수당

1,12070,000원 * 16명

국 560

시 560

○ 산학협동심의회 자료인쇄 1804,500원 * 40부

국 90

시 90

301 일반보전금 100 100 0

국 50

시 50
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부서: 농촌지도과

정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화

단위: 농촌진흥사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비지원금 100 100 0

□ 산학협동심의회 참석자 간식제공

1002,500원 * 40명

국 50

시 50

현장기술지도활동지원(시군농촌진흥사업 활력화 지원

)(보조)

6,000 6,000 0

국 3,000

시 3,000

201 일반운영비 3,200 3,200 0

국 1,600

시 1,600

01 사무관리비 3,200 3,200 0

□ 일반수용비 3,200

○ 농기계사업소 운영 3,200800,000원 * 4개소

국 1,600

시 1,600

202 여비 2,800 2,800 0

국 1,400

시 1,400

01 국내여비 2,800 2,800 0

□ 농촌진흥사업 활력화 업무추진

2,80050,000원 * 4명 * 14회

국 1,400

시 1,400

테마시설 운영 68,145 68,145 0

201 일반운영비 5,250 5,250 0

01 사무관리비 2,250 2,250 0

□ 일반수용비 2,250

○ 조경수 및 생태공원 표찰 제작

2,000

○ 안내 홍보 현수막 제작 250

40,000원 * 50종

50,000원 * 5회

02 공공운영비 3,000 3,000 0

□ 시설장비유지비 3,000

○ 테마공원 유지관리비 3,0003,000,000원 * 1회

206 재료비 12,895 12,895 0

01 재료비 12,895 12,895 0

□ 체험 농장 종자, 묘종 구입

2,000

□ 작물보호제 등 구입 2,400

□ 조경수 관리용 비료 구입

5,000

□ 제초기 유류 구입 495

□ 농촌문화체험 재료 구입

3,000

1,000,000원 * 2종

20,000원 * 40봉 * 3회

25,000원 * 100포 * 2회

1,650원 * 100ℓ * 3회

3,000원 * 50명 * 20회
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부서: 농촌지도과

정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화

단위: 농촌진흥사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

□ 잔디관리 15,000

□ 조형물 도색공사 5,000

□ 야생화 공원 조성공사 30,000

5,000,000원 * 3회

5,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

지도공무원 전문능력향상개발교육(보조) 12,900 8,400 4,500

국 6,450

시 6,450

201 일반운영비 5,980 5,500 480

국 2,990

시 2,990

01 사무관리비 5,980 5,500 480

□ 위탁교육비 5,980

○ 현장실습교육비 500500,000원 * 1명

국 250

시 250

○ 조직학습(강사료) 2,000400,000원 * 5명

국 1,000

시 1,000

○ 조직학습(교재비) 3,00010,000 * 30명 * 10회

국 1,500

시 1,500

○ 조직학습(전문기관위탁교육)

480480,000 * 1명

국 240

시 240

202 여비 5,920 2,900 3,020

국 2,960

시 2,960

01 국내여비 5,920 2,900 3,020

□ 교육여비 5,920

○ 현장실습교육 여비 300100,000원 * 3일

국 150

시 150

○ 전문연수교육 여비 4,000100,000원 * 40일

국 2,000

시 2,000

○ 조직학습 여비(선진지견학)

1,62081,000원 * 4일 * 5명

국 810

시 810

206 재료비 1,000 0 1,000

국 500

시 500

01 재료비 1,000 0 1,000

□ 조직학습 교육 1,000
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부서: 농촌지도과

정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화

단위: 농촌진흥사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 조직학습 실습비 1,00010,000원 * 10명 * 10회

국 500

시 500

농촌체험페스티벌 70,000 55,000 15,000

201 일반운영비 50,000 50,000 0

03 행사운영비 50,000 50,000 0

□ 농촌체험 페스티벌 50,00050,000,000원 * 1식

206 재료비 20,000 5,000 15,000

01 재료비 20,000 5,000 15,000

□ 체험행사 재료 구입 20,00020,000,000원 * 1식

신규농업인 기초영농기술교육(보조) 7,500 10,000 △2,500

국 3,750

시 3,750

201 일반운영비 1,500 9,000 △7,500

국 750

시 750

01 사무관리비 1,500 9,000 △7,500

□ 영농기초 교육교재 제작

1,50010,000원 * 50명 * 3회

국 750

시 750

206 재료비 3,000 0 3,000

국 1,500

시 1,500

01 재료비 3,000 0 3,000

□ 영농기초 교육재료 구입

3,00030,000원 * 50명 * 2회

국 1,500

시 1,500

301 일반보전금 3,000 1,000 2,000

국 1,500

시 1,500

09 행사실비지원금 3,000 1,000 2,000

□ 영농기초 교육 강사수당 2,000200,000원 * 10명

국 1,000

시 1,000

□ 영농기초 현지교육 실비보상

1,00020,000원 * 50명

국 500

시 500

지도공무원 해외연수지원(보조) 3,600 0 3,600

국 1,800

시 1,800

202 여비 3,600 0 3,600

국 1,800
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부서: 농촌지도과

정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화

단위: 농촌진흥사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 1,800

03 국외업무여비 3,600 0 3,600

□ 지도공무원 해외연수지원 국외여비

3,6003,600,000원 * 1명

국 1,800

시 1,800

신규농업인 현장실습교육지원(보조) 60,000 60,000 0

국 30,000

시 30,000

301 일반보전금 60,000 60,000 0

국 30,000

시 30,000

12 기타보상금 60,000 60,000 0

□ 귀농인 현장실습지원 60,000

○ 연수생 40,000800,000원 * 10명 * 5월

국 20,000

시 20,000

○ 선도농가 20,000400,000원 * 10명 * 5월

국 10,000

시 10,000

귀농귀촌유치지원(보조) 200,000 200,000 0

국 100,000

도 30,000

시 70,000

201 일반운영비 4,000 30,000 △26,000

국 2,000

도 600

시 1,400

01 사무관리비 4,000 30,000 △26,000

□ 귀농귀촌 교육 교재 제작

2,00010,000원 * 50명 * 4회

국 1,000

도 300

시 700

□ 귀농귀촌 유치 홍보물 제작

2,0005,000원 * 400부

국 1,000

도 300

시 700

301 일반보전금 16,000 6,000 10,000

국 8,000

도 2,400

시 5,600

09 행사실비지원금 7,000 6,000 1,000

□ 귀농귀촌 교육 강사수당 6,000300,000원 * 20명

국 3,000

도 900

시 2,100
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부서: 농촌지도과

정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화

단위: 농촌진흥사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 귀농귀촌 교육 참석자 실비보상

1,00020,000원 * 50명

국 500

도 150

시 350

12 기타보상금 9,000 0 9,000

□ 농촌에서 미리 살아보기 연수비

9,000300,000원 * 5명 * 6월

국 4,500

도 1,350

시 3,150

307 민간이전 120,000 160,000 △40,000

국 60,000

도 18,000

시 42,000

02 민간경상사업보조 120,000 160,000 △40,000

□ 귀농귀촌 유치 활성화 지원

120,000120,000,000원 * 1식

국 60,000

도 18,000

시 42,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

국 30,000

도 9,000

시 21,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 60,000 0 60,000

□ 귀농인의집 조성 60,00030,000,000원 * 2식

국 30,000

도 9,000

시 21,000

귀농,귀촌 활성화 지원 620,240 768,640 △148,400

201 일반운영비 17,580 17,980 △400

01 사무관리비 1,580 1,980 △400

□ 임차료 600

○ 김천시귀농연합회 교육행사 차량임차

600

□ 운영수당 980

○ 귀농위원회 참석수당

980

600,000원 * 1대

70,000원 * 7명 * 2회

03 행사운영비 16,000 16,000 0

□ 귀농박람회 참가 홍보부스 사용료

11,000

□ 귀농,귀촌 홍보물 제작

5,000

5,500,000원 * 2회

2,000원 * 500개 * 5종

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0
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부서: 농촌지도과

정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화

단위: 농촌진흥사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 귀농귀촌사업 업무추진

1,80020,000원 * 3명 * 30일

206 재료비 4,500 4,500 0

01 재료비 4,500 4,500 0

□ 귀농귀촌 홍보 시식용 농산물 구입

4,500150,000원 * 15종 * 2회

207 연구개발비 2,400 2,400 0

02 전산개발비 2,400 2,400 0

□ 귀농귀촌 시책 홍보사이트 유지보수비

2,400200,000원 * 12월

301 일반보전금 3,960 3,960 0

09 행사실비지원금 3,960 3,960 0

□ 귀농귀촌 박람회 참석 실비 보상

960

□ 김천시귀농연합회 도중앙연찬회 참석자 실비

보상 3,000

60,000원 * 8명 * 2회

60,000원 * 50명

402 민간자본이전 590,000 690,000 △100,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 590,000 690,000 △100,000

□ 농가주택 수리비 지원 40,000

□ 귀농정착 지원 550,000

5,000,000원 * 8호

10,000,000원 * 55호

귀농창업활성화지원(보조) 20,000 0 20,000

국 6,000

시 14,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

국 6,000

시 14,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

□ 귀농창업활성화지원 20,00010,000,000원 * 2개소

국 6,000

시 14,000

농기계 지원 1,234,792 2,034,685 △799,893

국 114,000

도 32,400

시 1,088,392

농기계 수리지원 72,437 106,020 △33,583

201 일반운영비 1,300 1,300 0

01 사무관리비 1,300 1,300 0

□ 일반수용비 1,300

○ 농기계교육 교재 제작 1,000

○ 농기계교육 현수막 제작 300

1,000원 * 1,000부

100,000원 * 3회

202 여비 20,417 4,000 16,417

01 국내여비 20,417 4,000 16,417
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부서: 농촌지도과

정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화

단위: 농기계 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 농기계 벤치마킹 여비

1,417

□ 농기계 순회 수리 및 농가 지도

19,000

141,700원 * 10명 * 1회

20,000원 * 10명 * 95일

206 재료비 50,000 100,000 △50,000

01 재료비 50,000 100,000 △50,000

□ 농기계 순회수리 부품구입 50,000

○ 유상 부품 25,000

○ 무상 부품 25,000

10,000원 * 25종 * 100개

5,000원 * 50종 * 100개

301 일반보전금 720 720 0

09 행사실비지원금 720 720 0

□ 중앙·도 농기계교육 참석 교육생 실비보상

72060,000원 * 6명 * 2회

교육용 농업기계지원 16,000 28,000 △12,000

국 8,000

시 8,000

405 자산취득비 16,000 28,000 △12,000

국 8,000

시 8,000

01 자산및물품취득비 16,000 28,000 △12,000

□ 교육용 농업기계 장비지원

16,00016,000,000원 * 1대

국 8,000

시 8,000

농업기계교육훈련장비지원 8,000 0 8,000

도 2,400

시 5,600

405 자산취득비 8,000 0 8,000

도 2,400

시 5,600

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

□ 농업기계교육훈련장비지원(휴립복토기)

8,0008,000,000원 * 1대

도 2,400

시 5,600

권역별 농기계임대은행 운영 926,355 908,265 18,090

201 일반운영비 96,835 98,265 △1,430

01 사무관리비 24,235 15,665 8,570

□ 일반수용비 24,235

○ 농기계임대사업소 홍보물 제작

2,000

○ 농기계임대사업소 홍보 현수막 제작

500

○ 임대사업소 환경개선비 6,915

2,000원 * 1,000부

100,000원 * 5회
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부서: 농촌지도과

정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화

단위: 농기계 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

· 화장지 2,100

· 청소용품 600

· 핸드타올 2,100

· 쓰레기봉투 915

· 물비누, 세수비누 등

1,200

○ 카드가맹점 수수료(지방세 입금 수납대행)

6,250

○ 안전사고 동영상 제작 8,570

70,000원 * 5박스 * 6개소

10,000원 * 10종 * 6개소

70,000원 * 5박스 * 6개소

1,270원 * 120매 * 6개소

8,000원 * 5팩 * 5회 * 6개소

250,000,000원 * 2.5%

8,570,000원 * 1식

02 공공운영비 72,600 82,600 △10,000

□ 공공요금 및 제세 66,600

○ 임대 농기계 보험료 65,000

○ 임대차량 보험료 1,600

□ 시설장비유지비 6,000

○ 기계장비 유지관리비

6,000

130,000원 * 500대

800,000원 * 2대

1,000,000원 * 6개소

206 재료비 200,000 200,000 0

01 재료비 200,000 200,000 0

□ 농기계 임대사업용 소모성 부품 구입

200,00050,000원 * 100대 * 40종

207 연구개발비 10,000 0 10,000

02 전산개발비 10,000 0 10,000

□ 농기계임대 소프트웨어 개발

10,00010,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 264,520 160,000 104,520

01 시설비 260,000 160,000 100,000

□ 농기계임대사업소 노후시설 정비

60,000

□ 농기계 세척장 설치공사

200,000

10,000,000원 * 6개소

200,000,000원 * 1개소

02 감리비 4,520 0 4,520

□ 농기계 세척장 설치공사 감리

4,520200,000,000원 * 2.26%

405 자산취득비 355,000 450,000 △95,000

01 자산및물품취득비 355,000 450,000 △95,000

□ 임대농기계 구입 355,000

○ 농용굴삭기 90,000

○ 트랙터 35,000

○ 로터베이터 12,000

○ 잔가지파쇄기 100,000

○ 퇴비살포기 52,000

○ 휴립피복기 21,000

30,000,000원 * 3대

35,000,000원 * 1대

4,000,000원 * 3대

10,000,000원 * 10대

13,000,000원 * 4대

7,000,000원 * 3대
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부서: 농촌지도과

정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화

단위: 농기계 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 1톤(전기차) 차량 구입

45,00045,000,000원 * 1대

농기계현장실무교육지원(보조) 12,000 6,000 6,000

국 6,000

시 6,000

201 일반운영비 4,000 4,000 0

국 2,000

시 2,000

01 사무관리비 4,000 4,000 0

□ 농기계 안전교육 교재 4,00010,000원 * 400부

국 2,000

시 2,000

206 재료비 6,000 0 6,000

국 3,000

시 3,000

01 재료비 6,000 0 6,000

□ 농기계 안전교육 재료 구입 6,0006,000,000원

국 3,000

시 3,000

301 일반보전금 2,000 2,000 0

국 1,000

시 1,000

09 행사실비지원금 2,000 2,000 0

□ 농기계 안전교육 참석자 급식 제공

2,0008,000원 * 250명

국 1,000

시 1,000

노후농기계대체(보조) 200,000 0 200,000

국 100,000

도 30,000

시 70,000

405 자산취득비 200,000 0 200,000

국 100,000

도 30,000

시 70,000

01 자산및물품취득비 200,000 0 200,000

□ 노후농기계 교체 구입 200,000

○ 퇴비살포기 100,00010,000,000원 * 10대

국 50,000

도 15,000

시 35,000

○ 잔가지 파쇄기 100,00010,000,000원 * 10대

국 50,000

도 15,000

시 35,000

농업전문인력양성 324,750 387,570 △62,820

국 31,600
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부서: 농촌지도과

정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 35,367

시 257,783

수준별 전문농업인 양성교육 30,820 29,680 1,140

201 일반운영비 11,000 12,000 △1,000

01 사무관리비 11,000 12,000 △1,000

□ 일반수용비 10,000

○ 교육 현수막 제작 2,000

○ GAP 교육교재 제작

5,400

○ 품목별 전문농업인 교육교재 제작

2,600

□ 임차료 1,000

○ 품목별 농업현장교육 차량임차

1,000

100,000원 * 20개

6,000원 * 300부 * 3회

6,500원 * 200부 * 2회

500,000원 * 2회

202 여비 6,220 4,080 2,140

01 국내여비 6,220 4,080 2,140

□ 전문인력양성 연찬여비 6,220

○ 새해농업인 실용교육 연찬여비

1,260

○ 농업인대학 추진 여비

1,200

○ 품목별 전문교육 추진 여비

3,760

70,000원 * 3명 * 6일

80,000원 * 3명 * 5일

40,000원 * 2명 * 47일

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

□ 품목별 농업교육 재료 구입

3,00020,000원 * 150명

301 일반보전금 6,600 6,600 0

09 행사실비지원금 6,600 6,600 0

□ 농업인 교육(도,중앙) 참석자 실비보상

2,400

□ 품목별 전문농업인 교육 참석자 급식제공

800

□ 우수농산물관리교육 강사료

1,200

□ 새해농업인실용교육 강사료

1,000

□ 품목별 전문농업인 교육 강사료

1,200

60,000원 * 40명

8,000원 * 50명 * 2명

200,000원 * 2명 * 3회

200,000원 * 5명

200,000원 * 3명 * 2회

405 자산취득비 4,000 4,000 0

01 자산및물품취득비 4,000 4,000 0

□ 농업인교육장 장비 구입 4,0001,000,000원 * 4종

농업인조직체 자생능력 향상 33,200 42,200 △9,000

201 일반운영비 8,000 8,000 0
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부서: 농촌지도과

정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 8,000 8,000 0

□ 일반수용비 2,000

○ 농업인조직체 시정 유공자 표창패 제작

1,000

○ 농업인조직체 교육 및 행사 현수막 제작

1,000

□ 임차료 6,000

○ 농촌지도자 행사 차량임차(도, 중앙)

1,000

○ 4-H 교육행사 차량임차

3,000

○ 청년캠프 시설 임대료 2,000

100,000원 * 10명

100,000원 * 10개

500,000원 * 2대

500,000원 * 3대 * 2회

2,000,000원 * 1식

301 일반보전금 13,200 13,200 0

09 행사실비지원금 13,200 13,200 0

□ 농촌지도자 도·중앙 연찬회 참석자 실비보

상 1,800

□ 농촌지도자 회의 및 교육 참석자 급식제공

2,400

□ 4-H회원 문화탐방 교육 참석자 실비보상

1,800

□ 4-H회원 도·중앙대회 참석자 실비보상

3,600

□ 청년 4-H회원 회의 및 교육참석자 급식제공

1,200

□ 전국 농촌지도자대회 참석자 여비보상

2,400

60,000원 * 30명

8,000원 * 300명

60,000원 * 30명

60,000원 * 30명 * 2회

8,000원 * 30명 * 5회

60,000원 * 40명

307 민간이전 12,000 12,000 0

02 민간경상사업보조 12,000 12,000 0

□ 농촌지도자회 육성 4,000

□ 4-H 연합회 육성지원 4,000

□ 4-H 본부 육성지원 4,000

4,000,000원 * 1개회

4,000,000원 * 1개회

4,000,000원 * 1개회

품목별 농업인연구모임체 육성 4,000 4,000 0

국 2,000

시 2,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

국 500

시 500

01 사무관리비 1,000 1,000 0

□ 임차료 1,000

○ 품목별 현장교육 임차료 1,000500,000원 * 2회

국 500

시 500

301 일반보전금 3,000 3,000 0

국 1,500

시 1,500
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부서: 농촌지도과

정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비지원금 3,000 3,000 0

□ 품목별 농업인 연구모임 현지교육 참석자 실

비보상 1,00040,000원 * 25명

국 500

시 500

□ 품목별 농업인 연구모임 품목교육 강사료

2,000200,000원 * 10명

국 1,000

시 1,000

농업전문인력양성 19,640 15,200 4,440

202 여비 4,440 0 4,440

01 국내여비 4,440 0 4,440

□ 농업인조직체 관련 연찬여비 4,440

○ 4-H회 관련 추진 여비

840

○ 농촌지도자 관련 추진 여비

3,600

40,000원 * 1명 * 21일

40,000원 * 3명 * 30일

301 일반보전금 15,200 15,200 0

09 행사실비지원금 15,200 15,200 0

□ 농업인조직체 교육 및 회의 참석자 급식제공

15,2008,000원 * 25명 * 19개회 * 4회

농업인학습단체교육운영지원(농촌지도자 양성교육) 3,200 1,600 1,600

국 1,600

시 1,600

201 일반운영비 1,600 0 1,600

국 800

시 800

01 사무관리비 1,600 0 1,600

□ 농촌지도자 양성교육 교재비

1,6008,000원 * 200부

국 800

시 800

301 일반보전금 1,600 1,600 0

국 800

시 800

09 행사실비지원금 1,600 1,600 0

□ 농촌지도자 양성교육 실비보상

1,6008,000원 * 200명

국 800

시 800

농업인대학 운영 30,000 30,000 0

국 15,000

시 15,000

201 일반운영비 28,000 28,000 0

국 14,000

시 14,000
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부서: 농촌지도과

정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 28,000 28,000 0

□ 일반수용비 16,000

○ 농업인대학 교재 제작

16,00010,000원 * 80부 * 20회

국 8,000

시 8,000

□ 운영수당 10,000

○ 농업인대학 강사료 10,000200,000원 * 50회

국 5,000

시 5,000

□ 임차료 2,000

○ 농업인대학 차량 임차 2,000500,000원 * 4대

국 1,000

시 1,000

301 일반보전금 2,000 2,000 0

국 1,000

시 1,000

09 행사실비지원금 2,000 2,000 0

□ 농업인대학 현지교육 실비보상

2,00040,000원 * 50명

국 1,000

시 1,000

농업기술전문교육(기초영농기술교육) 26,000 14,000 12,000

국 13,000

시 13,000

201 일반운영비 26,000 14,000 12,000

국 13,000

시 13,000

01 사무관리비 26,000 14,000 12,000

□ 일반수용비 20,000

○ 기초영농기술교육 교재

20,00010,000원 * 200부 * 10회

국 10,000

시 10,000

□ 운영수당 6,000

○ 기초영농기술교육 강사수당

6,000200,000원 * 30명

국 3,000

시 3,000

4-H 교육행사 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사사업보조 15,000 15,000 0

□ 4-H와 함께하는 청년농부 창업캠프

15,00015,000,000원 * 1식

농업인 학습단체 육성 117,890 175,890 △58,000

도 35,367
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부서: 농촌지도과

정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 82,523

307 민간이전 47,890 72,390 △24,500

도 14,367

시 33,523

02 민간경상사업보조 47,890 72,390 △24,500

□ 농업인신문 보급 지원 36,45050,000원 * 729부

도 10,935

시 25,515

□ 4-H신문 보급 지원 1,44030,000원 * 48부

도 432

시 1,008

□ 농촌지도자 과제활동지원

4,0004,000,000원 * 1개소

도 1,200

시 2,800

□ 청년농업인 4-H회원 활동지원

3,0003,000,000원 * 1식

도 900

시 2,100

□ 학생4-H회원 과제활동지원

3,0003,000,000원 * 1식

도 900

시 2,100

402 민간자본이전 70,000 97,500 △27,500

도 21,000

시 49,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 70,000 97,500 △27,500

□ 청년농업인자립기반구축지원

70,000100,000,000원 * 1식 * 70/100

도 21,000

시 49,000

농업인조직체 선진농업 해외연수 27,000 30,000 △3,000

301 일반보전금 27,000 30,000 △3,000

06 민간인국외여비 27,000 30,000 △3,000

□ 농업인조직체 선진농업 해외연수

27,00027,000,000원 * 1식

청년농업인 창업 플랜 교육 18,000 20,000 △2,000

201 일반운영비 7,800 9,700 △1,900

01 사무관리비 7,800 9,700 △1,900

□ 일반수용비 5,400

○ 청년농업인 창업플랜교육 교재 구입

3,840

○ 청년농업인 창업플랜교육 강사 원고료

1,560

□ 임차료 2,400

8,000원 * 40부 * 12회

13,000원 * 10매 * 12명
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부서: 농촌지도과

정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 청년농업인 창업플랜교육 차량 임차

2,400400,000원 * 6회

206 재료비 2,600 2,600 0

01 재료비 2,600 2,600 0

□ 청년농업인 창업플랜교육 재료 구입

2,60013,000원 * 40명 * 5회

301 일반보전금 7,600 7,700 △100

09 행사실비지원금 7,600 7,700 △100

□ 행사실비지원금 7,600

○ 청년농업인 창업플랜교육 급식제공

1,600

○ 청년농업인 창업플랜교육 실비보상

2,400

○ 청년농업인 창업플랜교육 강사료

3,600

8,000원 * 40명 * 5회

20,000원 * 40명 * 3회

300,000원 * 12회

농촌자원경영 510,665 642,625 △131,960

국 58,700

도 11,970

시 439,995

사이버 지역농업정보센터 운영 46,610 53,400 △6,790

201 일반운영비 20,610 27,200 △6,590

01 사무관리비 16,380 22,500 △6,120

□ 일반수용비 11,380

○ 김천노다지장터 키워드 홍보비

5,000

○ 김천노다지장터 바이럴마케팅 진행

4,000

○ 김천노다지장터 입점 농가 교육 교재 유인

1,380

○ 교육 현수막 제작 1,000

□ 운영수당 5,000

○ 김천노다지장터 입점 농가 교육 강사료

5,000

5,000,000원 * 1식

4,000,000원 * 1식

13,800원 * 10회 * 10명

100,000원 * 10회

500,000원 * 10회

02 공공운영비 4,230 4,700 △470

□ 공공요금 및 제세 4,230

○ 우편료 2,430

○ 교육용 컴퓨터 수선비

1,800

486원 * 500건 * 10회

30,000원 * 30대 * 2회

206 재료비 5,800 6,000 △200

01 재료비 5,800 6,000 △200

□ 김천노다지장터 농산물 홍보 재료구입

5,8005,800,000원 * 1식

207 연구개발비 20,200 20,200 0

02 전산개발비 20,200 20,200 0
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부서: 농촌지도과

정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화

단위: 농촌자원경영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 농업기술센터 및 김천노다지장터 호스팅 유

지보수비 10,200

□ 농업기술센터 모바일홈페이지 제작 및 교육

시스템 구축 10,000

850,000원 * 12월

10,000,000원 * 1식

지역특화 농업기술 정보화 인력지원 10,000 10,000 0

국 4,000

시 6,000

101 인건비 10,000 10,000 0

국 4,000

시 6,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

□ 지역 특화농업기술 정보화 인력 지원

10,00010,000,000원 * 1명

국 4,000

시 6,000

농촌지도기관 정보인프라 20,740 22,600 △1,860

201 일반운영비 16,740 18,600 △1,860

02 공공운영비 16,740 18,600 △1,860

□ 공공요금 및 제세 16,740

○ EIP UMS시스템 사용료 8,340

○ 인터넷회선사용료 7,200

○ 실명확인 정보이용료 1,200

695,000원 * 12월

600,000원 * 12월

100,000원 * 12월

405 자산취득비 4,000 4,000 0

01 자산및물품취득비 4,000 4,000 0

□ 전산교육장 장비 구입 4,0002,000,000원 * 2대

농산물 전자상거래 지원 84,406 91,920 △7,514

201 일반운영비 10,350 16,200 △5,850

01 사무관리비 10,350 16,200 △5,850

□ 일반수용비 9,750

○ 전자상거래 교육 교재 유인

1,750

○ 전자상거래 교육 현수막 제작

1,000

○ 농가경영기록장 제작 7,000

□ 임차료 600

○ 전자상거래 농가 현장견학 차량임차

600

3,500원 * 50명 * 10회

100,000원 * 10회

10,000원 * 700부

600,000원 * 1대

202 여비 5,376 6,720 △1,344

01 국내여비 5,376 6,720 △1,344

□ 농산물 전자상거래 운영 여비

5,37664,000원 * 3명 * 28일

301 일반보전금 18,680 7,000 11,680

09 행사실비지원금 18,680 7,000 11,680
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부서: 농촌지도과

정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화

단위: 농촌자원경영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 전자상거래 교육 참석자 실비보상

2,400

□ 전자상거래 교육 참석자 급식제공

3,200

□ 전자상거래 교육 강사료

13,080

60,000원 * 40명 * 1회

8,000원 * 40명 * 10회

327,000원 * 2명 * 20회

307 민간이전 50,000 50,000 0

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

□ 김천포도 택배전용 포장재 사업

50,000100,000,000원 * 1식 * 50/100

강소농 육성 지원 26,000 36,000 △10,000

국 13,000

시 13,000

101 인건비 4,500 4,500 0

국 2,250

시 2,250

04 기간제근로자등보수 4,500 4,500 0

□ 강소농사업 DB요원 인부임

4,5004,500,000원 * 1명

국 2,250

시 2,250

201 일반운영비 7,000 8,100 △1,100

국 3,500

시 3,500

01 사무관리비 7,000 8,100 △1,100

□ 일반수용비 7,000

○ 강소농 교육 교재 제작

6,40020,000원 * 40명 * 8회

국 3,200

시 3,200

○ 현수막 제작 60060,000원 * 10매

국 300

시 300

206 재료비 1,500 1,560 △60

국 750

시 750

01 재료비 1,500 1,560 △60

□ 교육운영 재료구입 1,5001,500,000원 * 1식

국 750

시 750

301 일반보전금 13,000 21,840 △8,840

국 6,500

시 6,500

09 행사실비지원금 13,000 21,840 △8,840

□ 강소농 교육 강사료 12,000500,000원 * 24회

국 6,000
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부서: 농촌지도과

정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화

단위: 농촌자원경영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 6,000

□ 강소농 현장방문 교육 참석자 실비보상

68017,000원 * 40명 * 1회

국 340

시 340

□ 강소농 교육 참석자 급식 제공

3208,000원 * 40명 * 1회

국 160

시 160

쾌적한 농촌생활환경개선 21,000 21,000 0

307 민간이전 21,000 21,000 0

02 민간경상사업보조 21,000 21,000 0

□ 농업인 건강관리실 시설 운영지원

21,0003,000,000원 * 7개소

농촌생활과학 기술보급 163,609 154,830 8,779

101 인건비 28,269 31,630 △3,361

04 기간제근로자등보수 28,269 31,630 △3,361

□ 농촌생활과학관 관리 인부임 25,481

○ 기본급 17,590

○ 주휴수당 3,700

○ 연차수당 1,047

○ 시간외근무수당

3,144

□ 4대보험 2,788

○ 건강보험료 부담금

874

○ 노인장기요양보험료 부담금

101

○ 국민연금보험료 부담금

1,147

○ 고용보험료 부담금

434

○ 산재보험료 부담금

232

69,800원 * 1명 * 252일

69,800원 * 1명 * 53일

69,800원 * 1명 * 15일

13,100원 * 20시간 * 12월

25,481,000원 * 3.43/100

874,000원 * 11.52/100

25,481,000원 * 4.5/100

25,481,000원 * 1.7/100

25,481,000원 * 0.908/100

201 일반운영비 27,470 28,600 △1,130

01 사무관리비 27,470 28,600 △1,130

□ 일반수용비 3,270

○ 농촌여성 과제교육 교재 제작

270

○ 농촌여성 과제교육 현수막 제작

1,000

○ 천연염색 홍보물 제작 2,000

□ 운영수당 23,500

○ 천연염색교육 강사료 6,000

○ 전통문화교육 강사료 7,500

9,000원 * 30부 * 1회

100,000원 * 10회

2,000,000원 * 1식

400,000원 * 15회

250,000원 * 30회
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부서: 농촌지도과

정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화

단위: 농촌자원경영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 천연염색 기초반 강사료

3,000

○ 농촌체험프로그램 교육 강사료

7,000

□ 임차료 700

○ 우수생활개선사업 현지견학 차량임차(관외

) 700

300,000원 * 10회

350,000 * 20회

350,000원 * 2회

202 여비 5,250 0 5,250

01 국내여비 5,250 0 5,250

□ 농촌자원경영 운영 여비

5,25062,500원 * 3명 * 28일

206 재료비 24,000 15,500 8,500

01 재료비 24,000 15,500 8,500

□ 생활과학기술 교육 재료 구입

4,000

□ 천연염색 실습교육 재료 구입

8,000

□ 천연염색 기초반 교육 재료 구입

8,000

□ 농촌체험프로그램 교육 재료 구입

4,000

20,000원 * 20명 * 10회

20,000원 * 40명 *10회

20,000원 * 40명 * 10회

20,000원 * 20명 * 10회

301 일반보전금 13,620 14,100 △480

09 행사실비지원금 13,620 14,100 △480

□ 농촌여성 능력개발교육 참석자 급식제공

1,600

□ 천연염색분과회원 교육 참석자 급식제공

3,200

□ 생활개선회 도·중앙 교육 참석자 실비보상

4,200

□ 중앙·도 한마음대회 참석자 실비보상

1,800

□ 전통문화분과회원 대회 참석자 실비보상

1,500

□ 우수 농촌체험마을 현지연찬 교육 참석자 실

비보상 1,320

8,000원 * 40명 * 5회

8,000원 * 40명 * 10회

60,000원 * 14명 * 5회

60,000원 * 30명

60,000원 * 25명

60,000원 * 22명

307 민간이전 60,000 60,000 0

02 민간경상사업보조 60,000 60,000 0

□ 생활개선회 활성화 지원

60,00060,000,000원 * 1식

405 자산취득비 5,000 5,000 0

01 자산및물품취득비 5,000 5,000 0

□ 농촌생활교육관 기자재 구입

5,0005,000,000원 * 1식

생활개선회 신문보급료 지원 24,900 31,200 △6,300

도 7,470
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부서: 농촌지도과

정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화

단위: 농촌자원경영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 17,430

307 민간이전 24,900 31,200 △6,300

도 7,470

시 17,430

02 민간경상사업보조 24,900 31,200 △6,300

□ 생활개선회원 신문 보급료 지원

24,90060,000원 * 415부

도 7,470

시 17,430

농촌여성 일자리 창출 전문자격취득 교육 10,000 17,000 △7,000

도 3,000

시 7,000

201 일반운영비 6,640 6,320 320

01 사무관리비 6,640 6,320 320

□ 운영수당 6,640

○ 농촌여성 일자리창출 전문자격취득 교육

강사 수당 6,640332,000원 * 20회

206 재료비 3,200 10,200 △7,000

도 3,000

시 200

01 재료비 3,200 10,200 △7,000

□ 농촌여성 일자리창출 전문자격취득 교육 재

료 구입 3,2008,000원 * 20명 * 20회

도 3,000

시 200

301 일반보전금 160 480 △320

09 행사실비지원금 160 480 △320

□ 농촌여성 일자리창출 전문자격취득 교육 참

석자 급식 제공 1608,000원 * 20명 * 1회

행복한 농촌가정 육성 프로젝트 시범 5,000 0 5,000

도 1,500

시 3,500

307 민간이전 5,000 0 5,000

도 1,500

시 3,500

04 민간행사사업보조 5,000 0 5,000

□ 행복한 농촌가정 육성 프로젝트 시범

5,0005,000,000원 * 1식

도 1,500

시 3,500

강소농 사업관리 및 평가 지원 10,000 10,000 0

국 5,000

시 5,000

201 일반운영비 7,000 7,000 0

국 3,500

시 3,500

- 26 -



부서: 농촌지도과

정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화

단위: 농촌자원경영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 7,000 7,000 0

□ 강소농 성과 평가회 7,0007,000,000원 * 1식

국 3,500

시 3,500

202 여비 3,000 3,000 0

국 1,500

시 1,500

01 국내여비 3,000 3,000 0

□ 강소농 업무 추진 3,00020,000원 * 2명 * 75일

국 1,500

시 1,500

청년농업인 경영 진단분석 컨설팅 사업 3,400 4,200 △800

국 1,700

시 1,700

201 일반운영비 3,000 3,000 0

국 1,500

시 1,500

01 사무관리비 3,000 3,000 0

□ 일반수용비 3,000

○ 경영분석 컨설팅 교육 1,5001,500,000원 * 1식

국 750

시 750

○ 컨설팅 전문가 수당 1,5001,500,000원 * 1식

국 750

시 750

202 여비 400 1,200 △800

국 200

시 200

01 국내여비 400 1,200 △800

□ 경영분석 컨설팅 여비

40020,000원 * 2명 * 10일

국 200

시 200

천연염색 체험교육장 육성 15,000 0 15,000

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 15,000 0 15,000

□ 천연염색 체험교육장 조성

15,00015,000,000원 * 1개소

치유농장 육성 70,000 0 70,000

국 35,000

시 35,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

국 35,000

시 35,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 70,000 0 70,000
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부서: 농촌지도과

정책: 농촌지도로 농업경쟁력강화

단위: 농촌자원경영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 치유농장 육성 70,00035,000,000원 * 2식

국 35,000

시 35,000

행정운영경비(농촌지도과) 827,578 968,319 △140,741

인력운영비 752,527 887,629 △135,102

인력운영비(농촌지도과) 752,527 887,629 △135,102

101 인건비 752,527 887,629 △135,102

01 보수 165,628 160,550 5,078

□ 초과근무수당 165,628

○ 시간외근무수당

165,62812,002원 * 23명 * 50시간 * 12월

03 무기계약근로자보수 586,899 727,079 △140,180

□ 농기계 수리원 인부임 516,285

○ 기본급 237,600

○ 상여금 84,400

○ 시간외근무수당

36,360

○ 휴일수당 75,565

○ 정근수당 15,640

○ 연차수당 12,120

○ 정액급식비 15,600

○ 교통보조비 13,200

○ 위험수당 6,000

○ 명절휴가비 19,800

□ 근무복 구입 5,200

○ 피복비 3,200

○ 안전화 2,000

□ 급량비 9,600

□ 4대보험 55,814

○ 건강보험료 부담금

17,141

○ 노인장기요양보험료 부담금

1,975

○ 국민연금보험료 부담금

23,233

○ 고용보험료 부담금

8,777

○ 산재보험료 부담금

4,688

1,980,000원 * 10명 * 12월

2,110,000원 * 10명 * 4월

15,150원 * 10명 * 20시간 * 12월

127,000원 * 5개소 * 119일

1,564,000원 * 10명

80,800원 * 10명 * 15일

130,000원 * 10명 * 12월

110,000원 * 10명 * 12월

50,000원 * 10명 * 12월

1,980,000원 * 10명

80,000원 * 10명 * 2벌 * 2회

100,000원 * 10명 * 2착

8,000원 * 10명 * 120일

516,285,000원 * 3.32/100

17,141,000원 * 11.52/100

516,285,000원 * 4.50/100

516,285,000원 * 1.70/100

516,285,000원 * 0.908/100

기본경비 75,051 80,690 △5,639

기본경비(농촌지도과) 75,051 80,690 △5,639

201 일반운영비 69,651 75,290 △5,639

01 사무관리비 35,980 38,080 △2,100
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부서: 농촌지도과

정책: 행정운영경비(농촌지도과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 일반수용비 17,580

○ 복사용지 구입 1,800

○ 각종 부책 유인 900

○ 행정사무용품 구입

2,700

○ 정기 간행물 구독료

360

○ 정보 및 교양지 구독료

720

○ 업무 보고서 등 회의 서류 유인

1,000

○ 행정사무기기 소모품 구입 10,100

· 팩스 토너 및 드럼 400

· 복사기 토너 및 드럼

2,500

· 프린터 토너 및 드럼

7,200

□ 급량비 18,400

○ 농촌 지도 업무추진

18,400

30,000원 * 5박스 * 12월

15,000원 * 3종 * 20부

20,000원 * 15종 * 9회

15,000원 * 2종 * 12월

20,000원 * 3부 * 12월

10,000원 * 100부

200,000원 * 2회

250,000원 * 5대 * 2회

300,000원 * 12대 * 2회

8,000원 * 23명 * 100일

02 공공운영비 33,671 37,210 △3,539

□ 공공요금 및 제세 6,671

○ 농촌 지도 업무 발송 우편료

2,280

○ 자동차세 및 검사료 1,971

· 승용차 800

- 자동차세 600

- 자동차 검사료 200

· 승합차 171

- 자동차세 150

- 자동차 검사료 21

· 화물차 1,000

- 자동차세 500

- 자동차 검사료 500

○ 자동차 환경개선부담금

880

○ 시설물 환경개선부담금(청사)

780

○ 시설물 환경개선부담금(임대은행)

760

□ 시설장비유지비 2,000

○ 행정사무기기 유지관리비

2,000

□ 차량·선박비 25,000

○ 농촌지도과 업무차량 (유류대, 정비유지비

, 소모품비) 25,000

380원 * 500부 * 12회

120,000원 * 5대

40,000원 * 5대

150,000원 * 1대

21,000원 * 1대

100,000원 * 5대

100,000원 * 5대

40,000원 * 11대 * 2회

390,000원 * 2회

95,000원 * 2회 * 4개소

200,000원 * 10대
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부서: 농촌지도과

정책: 행정운영경비(농촌지도과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

· 승용차 10,000

· 승합차 2,000

· 화물차 13,000

2,000,000원 * 5대

2,000,000원 * 1대

2,600,000원 * 5대

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

□ 농촌지도과 4,200350,000원 * 12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

□ 농촌지도과장 1,200100,000원 * 12월
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